
     
 

   

 

 

 
Tisková zpráva  

 
Dolní Vítkovice oslaví výročí republiky mimořádným programem pro celou rodinu v Malém 

světě techniky U6  
 
Ostrava, 23. 10. 2018 – K oslavám 100 let výročí republiky se o následujícím víkendu připojí také 
Malý svět techniky U6 v Dolních Vítkovicích. Pro návštěvníky zařadil oblíbený doprovodný program 
Prvorepubliková U6. Speciálně a pouze o následujícím víkendu se tak mohou návštěvníci přenést do 
období První republiky, pohovořit s prezidentem Tomášem Garriguem Masarykem, naučit se základy 
swingu a zakoupit na památku například dobový tisk. Jedinečný program bude v expozicích Malého 
světa techniky U6 probíhat po celý víkend 27. – 28. 10. 2018.  
 
Cílem akce je představit návštěvníkům období první republiky a nechat je okusit jedinečnou atmosféru 
této doby. „Program jsme poprvé vyzkoušeli na jaře (8. května) tohoto roku a u návštěvníků se setkal 
s neuvěřitelnou oblibou. Bylo jasné, že jej budeme muset zopakovat. No a kdy se to hodí víc, než právě 
při příležitosti výročního víkendu,“ říká ředitel Světa techniky Jakub Švrček. Malý svět techniky bude o 
víkendu pro veřejnost otevřen tradičně každý den od 10:00 do 18:00.  
 
Tématický doprovodný program není jedinou aktivitou, kterou se Dolní Vítkovice k oslavám republiky 
připojily. „Během festivalu Colours of Ostrava, který se v našem areálu konal v červenci, jsme ve 
spolupráci s Moravskoslezským krajem slavnostně rozsvítili nástavbu vysoké pece č. 1 v národních 
barvách,“ dodává mluvčí Dolních Vítkovic Pavlína Copková. Symbol Dolních Vítkovic Bolt Tower bude 
v národních barvách svítit minimálně do prosince tohoto roku. Ve Velkém světě techniky je navíc od 
října díky spolupráci se statutárním městem Ostrava instalováno tzv. „Schodiště století“, které odráží 
významné události posledních 100 let.  
 
Kontakt: Pavlína Copková, tel: 776 207 996, e – mail: pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz. 

 


